



Ny forskningsrapport visar att ett digitalt läsverktyg blivit en etablerad del i undervisningen i förskolan. Foto: Förskoleförvaltningen.

2021-09-09 07:00 CEST

Satsning på digital läsaktivitet i förskolan gav ökat intresse för läsning

Nu tar förskoleförvaltningen nästa steg i arbetet med att skapa en likvärdig förskola för alla barn. Ny forskningsrapport visar att ett digitalt läsverktyg blivit en etablerad del i undervisningen i förskolan och att det pedagogiska arbetet med verktyget kan främja barnens språkutveckling.

Idag finns ett stort antal språk representerade bland barn i förskolan. Detta innebär bland annat att personalen på förskolan ofta inte kan alla språk som barnen talar. För att stödja barnens flerspråkighet beslutade

förskoleförvaltningen 2019 att köpa in bokappen Polyglutt, med inlästa böcker på ett 60-tal språk. Enligt en ny forskningsrapport som beställts av förvaltningen har det digitala läsverktyget nu blivit en etablerad del i undervisningen på de undersökta förskolorna.

– Den här satsningen är en del i vår centrala språkstrategi och digitaliseringsstrategi. Vi är jättenöjda med att bokappen har etablerats så pass snabbt på förskolorna, säger Stefan Osla, enhetschef för digitalisering och innovation på förskoleförvaltningen.

I forskningsrapporten framkommer att pedagogerna har upplevt att användningen av bokappen har bidragit till ett ökat intresse för böcker bland barnen och att regelbunden användning kan främja barnens utveckling av det svenska språket. Men pedagogerna anser också att de inte till fullo utnyttjar verktygets potential att stödja barns flerspråkiga utveckling. Rapporten innehåller därför tio rekommendationer som kan förenkla och främja barns språkande och flerspråkande i digitala läsaktiviteter. Bakom rapporten står Malin Nilsen, forskare vid Göteborgs universitet.

– Det är viktigt att konkretisera vad som kan göras. Tidigare forskning har tydligt visat att samspel och kommunikation mellan barn och pedagoger spelar en avgörande roll för barns språkutveckling – när det gäller såväl modersmål som flerspråkighet – när digitala verktyg används, säger Malin Nilsen.

Tillgång i hemmet

Genom medel för språksatsningar har förskoleförvaltningen nu möjlighet att erbjuda tillgång till bokappen även utanför förskolan. Alla barn som går på en kommunal förskola i Göteborg får med start i september tillgång till samma tjänst hemma. Varje förskola har ett konto som kommer att delas ut till vårdnadshavarna, som sedan kan använda den tillsammans med sina barn.

Fakta bokapp:

Polyglutt är en app som omfattar omkring 2000 barnböcker inlästa på svenska och på andra språk. I appen kan användaren välja bland böcker från en virtuell bokhylla. Böckerna är indelade i olika kategorier och det går att välja mellan olika genrer, teman eller åldersrekommendationer. Därefter går

det att få boken uppläst på svenska eller på något av de andra 58 språk som finns tillgängliga. Med start i september kan alla vårdnadshavare med barn på kommunala förskolor i Göteborg använda appen hemma.

Kontaktpersoner



Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén

Presskontakt

Pressansvarig

Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad

lisa.nylen@forskola.goteborg.se

076-255 07 51